平成 25 年５月２日

各  位
上場会社名 井 村 屋 グ ル ー プ 株 式 会 社
代表者   代表取締役社長 浅田 剛夫
（コード番号  2209）

問合せ先  取締役経営戦略部長   野口 純生
（TEL  ０５９－２３４－２１４７）

特別損益の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の個別決算において特別損

益を計上することとなりましたのでお知らせするとともに、 近の業績動向等を踏まえ、平成 24 年

５月 10日に公表いたしました平成 25年３月期通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について（個別決算）
 投資有価証券売却益

 （1）投資有価証券売却の理由

   保有資産の有効活用を図るため

 （2）投資有価証券売却益の内訳

   ・売却株式  当社保有の上場有価証券２銘柄

   ・売却期間  平成 25 年２月～平成 25 年３月

   ・売却益   １４２百万円

２．特別損失の計上について（個別決算）
 関係会社投資損失引当金繰入額

 （1）関係会社投資損失引当金繰入額の内容

   当社の連結子会社であるＩＭＵＲＡＹＡ ＵＳＡ，ＩＮＣ．はグローバルな経営戦略の中で平

成 21年４月に資本参加し、平成 22年 11月には新工場を設立して事業を展開してまいりました。

    販売促進活動を通じて新商品の認知度も向上し、今後の事業計画については期待がもてる状況

となっております。しかし事業の立ち上がり期でもあり、計画に対する進捗の遅れもあって、

現時点での同社の財政状態及び業績状態を勘案し、より健全性の観点から特別損失として関係

会社投資損失引当金繰入額３９５百万円を計上いたします。

ＩＭＵＲＡＹＡ ＵＳＡ，ＩＮＣ．がより積極的な事業戦略を展開できる体制を確保し、継続

的にグループ支援を行ってまいります。

 （2）業績に与える影響

    上記の関係会社投資損失引当金繰入額は個別財務諸表上において特別損失として計上いたし

ますが、連結財務諸表においては相殺消去されるため、連結業績への影響はありません。

３．業績予想の修正について
平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

34,600
百万円

580
百万円

650
百万円

230
円 銭
9.44

今回修正予想（B） 33,707 378 512 107 4.42

増減額（B－A） △892 △201 △137 △122

増減率（％） △2.6 △34.7 △21.2 △53.2
(ご参考) 前期実績
(平成 24 年３月期) 32,611 374 447 120 4.89

４．修正の理由

通期の業績につきましては、当社グループの特色を活かした商品戦略の実施と新商品の発売効果に

より、売上高は前期を上回るものの、菓子、食品、冷菓のカテゴリーで計画未達となり、前回予想を

下回る見込みです。営業利益につきましては、継続的なコストダウン活動を行ってまいりましたが、

動燃費の高騰等、製造コストの増加により、前回予想を下回る見込みです。経常利益につきましては、

円安による為替差益の影響もあり増益となりますが、前回予想を下回る見込みです。当期純利益につ

きましては、株式の評価損に係る税効果会計の影響等により、前回予想を下回り減益となる見込みで

す。

なお、前期実績を上記の平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正にご参考として記載してお

りますが、売上高、営業利益、経常利益においては前期を上回る見込みとなっております。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により該当予想値とは異なる結果となる可能性

があります。

以 上